ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 015/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 12ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se
no dia 22 de abril de 2019 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PR 006/2019
CCJ: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação
Final do PR nº 006/2019

08/04/2019
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Extingue  as  Comissões
Especiais criadas pela Resolução
nº  007,  de  04  de  dezembro  de
2018 e pela Resolução nº 003, de
04 de julho de 2017.

Ordinário

-

PR 007/2019
CCJ: Parecer Favorável
CFO : Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação
Final do PR nº 007/2019

09/04/2019
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe  sobre  a  concessão  de
promoção  por  merecimento  à
Servidora Sandra Pires.

Ordinário

-

Moção nº 003/2019

Discussão e Votação da Moção nº
003/2019

15/04/2019
Poder

Legislativo Elísio Sgrott
Moção  de  Congratulação  à  Banda
Tons de Deus. Ordinário

-

REQ nº 011/2019

Discussão e Votação do Requerimento
nº 011/2019

08/04/2019
Poder

Legislativo
Thiago

Machado

Requer  ao  Poder  Executivo
informações sobre o programa Pró
esportes, quais foram as entidades e
atletas selecionados pelo programa,
bem como os valores pagos.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

REQ nº 014/2019

Discussão e Votação do Requerimento
nº 04/2019

08/04/2019
Poder

Legislativo

Anderson
Teixeira

Requer  a  secretária  municipal  de
saúde,  Graciela  Weimes  Ribeiro,
informações sobre o não repasse do
piso  salarial  estabelecido  pela  lei
federal n° 13.708/2018 aos agentes
comunitários de saúde e agentes de
combate às endemias do município
de Imbituba.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005)

Gabinete da Presidência, 17 de abril de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues Humberto Carlos dos Santos
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário